

SNCC.F.069	Capítulo	5134
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	ACUARIO NACIONAL
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000840
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para vehículos, asignaciones y maquinaria	del combustibles necesario vehículos y maquinarias de trabajos del Acuario N	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	850	RD\$ 500.00	RD\$ 425,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	850	RD\$ 200.00	RD\$ 170,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	850	RD\$ 300.00	RD\$ 255,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Frutas y Verduras Frescas	Alimentar las especies que estan en las exhibiciones de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos y materiales de limpieza	Dar el mantenimiento y la higiene necesaria en las instalaciones.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
53131608	Jabones	Caja	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111703	Toallas de papel	Caja	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
47131829	Limpiadores de baños	Paquete	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 323,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ateriales de Ferrería para trabajos vari	Materiales de Ferrería para trabajos varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00

31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	7	RD\$	300.00	RD\$	2,100.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RD\$	8.00	RD\$	200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	4.00	RD\$	48.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	8.00	RD\$	96.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	6.00	RD\$	72.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	5.00	RD\$	60.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
10141606	Correas o traillas	Paquete	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
10141606	Correas o traillas	Paquete	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	1	RD\$	12,550.00	RD\$	12,550.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
30111607	Cal viva	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
11121502	Resina	Galón	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	100	RD\$	750.00	RD\$	75,000.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
42271705	Conectores o adaptadores de suministro de oxígeno	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
25101602	Remolques	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
46171505	Llaves	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00

24101611	Eslingas	Unidad	1	RD\$	5,380.00	RD\$	5,380.00
24101611	Eslingas	Unidad	2	RD\$	4,130.00	RD\$	8,260.00
25111903	Velas	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
42272012	Tubos o tuberías de succión	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
42272012	Tubos o tuberías de succión	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
42272012	Tubos o tuberías de succión	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	6	RD\$	240.00	RD\$	1,440.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	6	RD\$	320.00	RD\$	1,920.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
49211805	Cuerdas	Pie	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	330.00	RD\$	330.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$	555.00	RD\$	555.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	150	RD\$	6.00	RD\$	900.00
70101510	Redes de pesca	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
70101510	Redes de pesca	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$	5,600.00	RD\$	5,600.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	55.00	RD\$	110.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Yarda	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	9.00	RD\$	108.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	3	RD\$	2,650.00	RD\$	7,950.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2	RD\$	3,965.00	RD\$	7,930.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	3	RD\$	11,400.00	RD\$	34,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	1	RD\$	9,300.00	RD\$	9,300.00

60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	5,782.00	RD\$	5,782.00
39101801	Filamento de lámpara	Unidad	37	RD\$	250.00	RD\$	9,250.00
39101801	Filamento de lámpara	Unidad	37	RD\$	250.00	RD\$	9,250.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	40	RD\$	130.00	RD\$	5,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	25	RD\$	375.00	RD\$	9,375.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	7	RD\$	1,060.00	RD\$	7,420.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	2	RD\$	3,200.00	RD\$	6,400.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	3,300.00	RD\$	9,900.00
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	3	RD\$	4,600.00	RD\$	13,800.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	4	RD\$	2,400.00	RD\$	9,600.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
40142613	Conectores de tubo	Pie	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	190.00	RD\$	1,140.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
26121522	Alambre pelado	Pie	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	493,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos, maquinarias de transporte	Mantenimiento de las plantas en funcionamiento para el bienestar de las especies en exhibición	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 500.00	RD\$ 400,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de los vehículos en buen estado para cumplir con los trabajos correspondientes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Vehículos	Mantener los transportes de trabajo en buen estado.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets para Combustibles	Combustibles, para uso en los vehículos, asignaciones y maquinarias de trabajo de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 500.00	RD\$ 400,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo medicos para los laboratorios	Equipo para tener los laboratorios equipados para mejorar la calidad y el cuidado de las esp	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
41104412	Incubadoras de cámara dual de dióxido de carbono de pared seca	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
41111712	Microscopios invertidos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
41111714	Lupas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00

41111712	Microscopios invertidos	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
41104507	Hornos microondas para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para plantas eléctricas y vehículos de transporte	Mantener el buen funcionamiento para dar la energía necesaria a las exhibiciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 19,000.00	RD\$ 152,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Equipo de Buceo	Mantener al personal con equipos en buenas condiciones, para un mejor desempeño	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312204	Botas y dispositivos de captura para sutura	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
42312204	Botas y dispositivos de captura para sutura	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
42312204	Botas y dispositivos de captura para sutura	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
42312204	Botas y dispositivos de captura para sutura	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
42312204	Botas y dispositivos de captura para sutura	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00
60131509	Boquillas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
49141506	Trajes isotérmicos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
49141507	Trajes secos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
49141506	Trajes isotérmicos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
49141506	Trajes isotérmicos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00

49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00
49171603	Guantes de boxeo	Unidad	7	RD\$	2,800.00	RD\$	19,600.00
49171603	Guantes de boxeo	Unidad	4	RD\$	2,300.00	RD\$	9,200.00
46181522	Capuchas de seguridad	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	5	RD\$	10,900.00	RD\$	54,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	250	RD\$	225.00	RD\$	56,250.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	4	RD\$	3,200.00	RD\$	12,800.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
49131506	Pesas para pesca	Unidad	20	RD\$	475.00	RD\$	9,500.00
49131506	Pesas para pesca	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	542,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición Frutas y Vegetales para las espec	Mantener las especies en exhibición en buen cuidado y alimentación.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición Frutas y Vegetales Frescos	Mantener una buena alimentación a las especies vivas en exhibición.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pescados y Mariscos frescos	Para mantener la alimentación de las especies viva en exhibición.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Libra	5000	RD\$ 70.00	RD\$ 350,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	170	RD\$ 150.00	RD\$ 25,500.00
10101703	Tilapia viva	Libra	134	RD\$ 50.00	RD\$ 6,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 382,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquinarias y vehículos de trabajos de la	del combustibles necesario para maquinarias y vehículos de trabajos de la inst	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 200.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
iales de Limpieza para el mantenimiento	Mantener la limpieza en las instalaciones de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Paquete	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	75	RD\$ 70.00	RD\$ 5,250.00
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 140.00	RD\$ 3,360.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 175.00	RD\$ 7,000.00

14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
52121702	Toallas playeras	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 358,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales gastables para las oficinas administrativas	Suministrar los materiales para las oficinas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	27	RD\$ 800.00	RD\$ 21,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	27	RD\$ 900.00	RD\$ 24,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	18	RD\$ 70.00	RD\$ 1,260.00
31201603	Gomas	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
60123601	Pegante de purpurina	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
56101529	Revisteros	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
14111607	Tableros para afiches	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
24112407	Buzones	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00
45101505	Máquinas impresoras de fotograbados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
41113034	Tiras o papeles para prueba de ph	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
41113034	Tiras o papeles para prueba de ph	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	16	RD\$ 85.00	RD\$ 1,360.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
60121509	Crayones de cera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00

12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	130.00	RD\$	390.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	52	RD\$	100.00	RD\$	5,200.00
60121226	Pinceles para acuarela	Paquete	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
60121226	Pinceles para acuarela	Paquete	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Paquete	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	7.00	RD\$	700.00
44122011	Folders	Unidad	17	RD\$	100.00	RD\$	1,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	131,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y materiales de Informática	Suministrar los equipos necesarios de informática, para las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 35,500.00	RD\$ 142,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
52161533	Megáfonos	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 412,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inturmas para el mantenimiento en general	Mantener las áreas de la institución en buen mantenimiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	19	RD\$	6,000.00	RD\$	114,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$	6,000.00	RD\$	108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$	6,000.00	RD\$	108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$	6,000.00	RD\$	108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$	6,000.00	RD\$	108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$	6,000.00	RD\$	108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	5	RD\$	2,900.00	RD\$	14,500.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	5	RD\$	2,750.00	RD\$	13,750.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	151.00	RD\$	755.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	5	RD\$	1,350.00	RD\$	6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	846,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipo y Accesorios de Informática	Proveer de los equipos necesarios a las distintas oficinas de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 12,300.00	RD\$ 36,900.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00

43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 466,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes para las plantas eléctricas	Mantener las plantas eléctricas de la Institución en un buen funcionamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12163201	Aditivos de migración anti gas	Unidad	48	RD\$ 650.00	RD\$ 31,200.00
12163201	Aditivos de migración anti gas	Unidad	48	RD\$ 700.00	RD\$ 33,600.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
26101763	Tapones del anticongelante	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 4,200.00	RD\$ 50,400.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 334,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Máquinarias para Limpieza	Adquisición Maquinarias para limpieza en general	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a vehículos y Maquinas de trabajo de la	stibles necesario para las plantas electricas, vehuculos y maquinarias de trabaj	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	4800	RD\$ 200.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Compresor Generativo de Aire y Filtros	Para facilitar la generación de oxigenación del aire de los equipos.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
40151604	Compresores de gas	Unidad	1	RD\$ 355,000.00	RD\$ 355,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
42271721	Filtros de concentradores de oxígeno	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40161503	Recolectores de polvo	Unidad	2	RD\$ 34,000.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,017,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manutención para el mantenimiento en general	Dar mantenimiento a todas las áreas de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	19	RD\$ 6,000.00	RD\$ 114,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00

72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Galón	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 846,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Licencia y Software	Obtener el permiso y Licencia para el uso de Software.▣	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Pescados y Mariscos	Para alimentación de los Especímenes Vivo del Acuario Nacional.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Libra	5000	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	166	RD\$ 160.00	RD\$ 26,560.00
10101703	Tilapia viva	Libra	135	RD\$ 50.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 358,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Pescados y Mariscos	Para alimentación de los Especímenes vivo del Acuario Nacional.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Unidad	4500	RD\$ 70.00	RD\$ 315,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	166	RD\$ 160.00	RD\$ 26,560.00
10101703	Tilapia viva	Libra	135	RD\$ 55.00	RD\$ 7,425.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 348,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para vehículos y Plantas eléctricas	Mantener los vehículos y Plantas eléctricas de la Institución en buen funcionamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 19,000.00	RD\$ 152,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,000.00